
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 
 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 

COPIA ALBO 

DELIBERAZIONE N.85 - IN DATA 27/06/2024 
 
 
 

OGGETTO : 
 

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA SOCIETÀ CLUB SUPERMARATHON ITALIA PER 
L'EVENTO DENOMINATO "4^ VALLE D'AOSTA SUPERMARATHON" IN PROGRAMMA IL 14 LUGLIO 
2024           

 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì VENTISETTE, del mese di GIUGNO, alle ore  diciotto e minuti 
quarantacinque nella sala delle adunanze, vengono convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

SUCQUET Marco Sindaco Sì 

BADERY Fabio Assessore Sì 

FRAGNO Claudio Assessore Sì 

LAURENZIO Xavier Assessore No 

PARISIO Ferruccio Gaudenzio Assessore Sì 

PERETTO Martine Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 1 

 
 

Assiste il Vicesegretario dell’ente locale Sig. D.ssa SOUDAZ Monica (D.S. n. 2/2024), il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SUCQUET Marco - Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA SOCIETÀ CLUB SUPERMARATHON ITALIA PER 
L'EVENTO DENOMINATO "4^ VALLE D'AOSTA SUPERMARATHON" IN PROGRAMMA IL 14 LUGLIO 
2024           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

VISTA la nota ricevuta dalla Società Club Supermarathon Italia pervenuta in data 13/06/2024 e assunta al 

protocollo dell’Ente al numero 7040, con la quale veniva richiesta la concessione del patrocinio gratuito 

del Comune per l’organizzazione della quarta edizione dell’evento denominato “Valle d’Aosta 

SuperMarathon” in programma a Pont-Saint-Martin il 14 luglio 2024; 

 

RICHIAMATO a tal proposito il regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi e ausili 

finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese 

le associazioni, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 28/12/2018, ed in particolar 

modo l’art. 15 (Natura del patrocinio), commi 1 e 2, i quali recitano: 

1. “Il patrocinio rappresenta una forma simbolica di adesione a una manifestazione di apprezzamento del 

Comune ad iniziative ritenute meritevoli”, 

2. “L’iniziativa di carattere sociale, culturale, turistico, sportivo, artistico e scientifico o di interesse 

pubblico deve essere rilevante per il territorio comunale non deve avere scopo di lucro, fanno eccezione 

iniziative che, anche se a scopo di lucro, rientrino nei fini dell’Amministrazione comunale 

promuovendone l’immagine e il prestigio, nonché quando sia prevista una finalità di beneficienza e 

solidarietà. Le iniziative devono essere conformi alle finalità espresse dallo Statuto comunale”; 

 

DATO ATTO che l’evento si svolgerà in data 14 luglio 2024, e prevede una gara su tracciato da percorrere 

a seconda della distanza prescelta, con partenza alle ore 9.00 e arrivo nel piazzale adiacente al Ponte 

romano in Piazza IV Novembre a Pont-Saint-Martin; 

 

VALUTATA la finalità dell’iniziativa, finalizzata a far diventare il paese di Pont-Saint-Martin il polo di 

attrazione per tutti gli amanti del running attraverso una manifestazione che ha l’intento di unire la 

tradizione e il futuro e che può consentire di promuovere e far vivere lo sport in tutta la comunità locale e 

non solo; 

 

RICONOSCIUTI in capo all’evento promosso dalla Società Club Supermarathon Italia i requisiti per la 

concessione del patrocinio, in quanto persegue uno scopo sociale, sportivo, culturale e di interesse 

pubblico; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2/2024 avente ad oggetto “Nomina del Vicesegretario del Comune 

di Pont-Saint-Martin”; 

 

VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24.07.2017; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49/bis, comma 2, 

della Legge Regionale n. 54 del 07.12.1998, dal Responsabile dell’area amministrativa; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente provvedimento espresso dal 

Vicesegretario dell’Ente Locale ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 46/1998 e dell’art. 49 bis della L.R. 54/98; 

 

PROCEDUTOSI a votazione palese per alzata di mano, si riscontra il seguente risultato:  

Presenti n. 5 

Assenti n. 1 – (giustifica l’assenza l’Assessore Laurenzio X.); 

Astenuti n. 0 

Votanti n. 5 

Voti favorevoli n. 5 

Voti contrari n. 0 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa, che qui si intendono riportate per far parte 

integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1. DI CONCEDERE il patrocinio gratuito alla Società Club Supermarathon Italia per l’organizzazione 

dell’evento denominato “4^ Valle d’Aosta SuperMarathon”, in programma a Pont-Saint-Martin il 

giorno 14 luglio 2024. 

 

2. DI AUTORIZZARE l’utilizzo del logo del Comune di Pont-Saint-Martin per la predisposizione del 

materiale promozionale relativo all’evento specificato in oggetto. 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Comune. 

 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, alla Società Club 

Supermarathon Italia. 

 

5. DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Pont-Saint-

Martin, in applicazione delle disposizioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che è verbale, letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to :  SUCQUET Marco 

IL VICESEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 
F.to :  D.ssa SOUDAZ Monica 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà 
affissa per 15 giorni consecutivi (web:      ). 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell'art. 52/ter della legge regionale 54/98 
e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Pont-Saint-Martin, li 28/06/2024  

IL VICESEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE  
f.to D.ssa SOUDAZ Monica 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
  
Pont-Saint-Martin, li 28/06/2024  
 IL VICESEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
 f.to D.ssa SOUDAZ Monica 

______________________________________________________________________________ 
 


